
                                                            
 
 

 
 
 

  
  
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 

      IL DIRETTORE  
DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E SISTEMISTICA -UNICAL 

 
VISTA la legge n° 168 dell’11.05.1989; 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria;  
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario, c.d. “Riforma Gelmini”;  

VISTA la legge del 06/11/2012 n.190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n.62/2013; 
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 
VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, adottato in Consiglio di 

Amministrazione in data 13 febbraio 2024, e il collegato Sistema di Prevenzione della Corruzione 
e Attuazione della Trasparenza 2024-2026;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream per attività di ricerca, 
emanato con D.R. n° 90 del 04 febbraio 2016; 

VISTO il Decreto Direttoriale n° 504 del 05/11/2024, relativo al bando per il conferimento di n.1 (una) 
borsa di studio e ricerca della durata di 3 (tre) mesi, per lo svolgimento della seguente attività:  
“Caratterizzazione di sistemi colloidali strutturati”, nell’ambito dei fondi del DIMES derivanti 
dal progetto “Viachem – Studio reologico di additivi e/o polimenri per pavimentazioni stradali” 
di cui è responsabile scientifica la prof. ssa Noemi Baldino (vincolo n. 1646/2024);  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 576 del 28/11/2024 di nomina della commissione giudicatrice;  
VERIFICATA        la correttezza formale dei verbali trasmessi dalla Commissione a conclusione della selezione da 

cui si evince che nessun candidato risulta in possesso dei requisiti di ammissibilità previsti 
dall’art. 2 del bando; 

RITENUTO  necessario ed urgente provvedere in merito; 
 

DECRETA 
 

Art.1  
La selezione pubblica per il conferimento di una di una borsa di studio e ricerca di cui in premessa, con sede di 
svolgimento presso il DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E 
SISTEMISTICA dell’Università della Calabria, è da ritenersi conclusa senza designazione di un vincitore. 

 
   



                                                            
 
 

 
 
 

  
  
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 

La somma vincolata sul bilancio del Dimes a tale uopo è resa nuovamente disponibile. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento                    
             (Prof. Stefano Curcio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2024-12-09T11:48:44+0100
	Stefano Curcio




